
오픈소스GIS 교육을통한
공간정보산업활성화

교육생을인재로! 인재를기업으로! LX 가새로운국토정보를만들어갑니다.
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공간정보아카데미 교육추진성과



교육수료인원
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협약기업수
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공간정보아카데미 교육운영전략
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Strategy 전략산업에 대한 분석



Strategy 전략산업에 대한 분석



Strategy 전략산업에 대한 분석



Networking 협약기업, 교육생과 소통활동 확대



Networking 협약기업, 교육생과 소통활동 확대



끊임없는교육을통해
공간정보산업을이끌어갑니다.

Subject
기업수요 맞춤형 과정 개발

최신기술교육

협약기업 맞춤형교육과정

정확한수요조사및의견수렴

인공지능ㆍ스마트시티ㆍ빅데이터

직무분석 컨설팅, 훈련경로개발

교육수요자중심의교육과정설계

원격탐사및드론영상처리



공간정보아카데미 2020년교육성과
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추진성과

586
2020년도 교육수료생 (예상)
2020년 18개 과정 28회
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178개 협약기업
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교육과정 수
2020년 18개 과정 28회



공간정보아카데미 강좌QGIS
2020

Who?



’20년도 공간정보아카데미 과목별 수강현황
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공간정보의이해와활용

오픈소스 GIS를활용한
공간분석기초

오픈소스 GIS를활용한
공간분석심화

오픈소스 GIS서비스
개발자입문
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공간정보사업수행전략
시스템관리

오픈소스 GIS 서비스
개발자심화

공간정보사업
품질테스트실무
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24
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공간정보위치기반서비스
프로그래밍

공간정보
DB Migration

공간정보위치기반서비스
프로그래밍

QGIS 관련강좌

그외강좌

채용예정자강좌

QGIS 관련 강좌 그 외 강좌 채용예정자 강좌

인공지능 AI를활용한
공간정보기획실무



공간정보아카데미 QGIS 대표 강좌

오픈소스GIS를활용한공간분석심화

오픈소스GIS를활용한공간분석기초

공간정보의이해와활용

공간정보의이해와활용

오픈소스GIS를활용한
공간분석심화

오픈소스GIS를활용한공간분석기초

- QGIS 고급기능
- 공간정보통계처리시각, 의사결정지원
- 3차원공간정보분석및네트워크모델링

- QGIS 기본기능및플러그인사용법실습
- 오픈소스 SW에서좌표계설정인지
- 래스터데이터지형분석등실습

- 공간정보기본개념
- QGIS 기본기능
- 플러그인사용속성자료통계처리



연령대별 교육수요별

’20년 공간정보아카데미 QGIS 강좌 수강생 현황분석

87명

57명

11명

84명

20대 30대 40대 50대
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11명

12명

35%

36%

24%

5%

71%

5%

24%

민간기업 대기업 공공



코로나19 시대 Untact 교육

집체교육

Zoom을이용한 Untact 교육

- 1~6월에이뤄진강좌

- 7월이후 전강좌

381

165

- 공간정보사업수행전략및시스템관리외 17회차

- 공간정보화사업품질테스트실무외 12게회차



공간정보아카데미 2021 년도강좌
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